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BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện nhiệm vụ của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân tỉnh giao cho các cơ quan, đơn vị, địa phương tính đến tháng 8 năm 2022  

      

 

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

 
 

Thực hiện Quy chế hoạt động của Tổ công tác của Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

tỉnh kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ được Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao Ủy 

ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và thực hiện nhiệm vụ, kết luận, chỉ 

đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh được ban hành theo 

Quyết định số 1837/QĐ-UBND ngày 11 tháng 5 năm 2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân tỉnh (sau đây viết tắt là “Tổ công tác”); Tổ công tác báo cáo kết quả tình hình thực 

hiện nhiệm vụ của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao từ ngày 

01/01/2022 đến ngày 31/8/2022, cụ thể như sau: 

1. Đối với nhiệm vụ được Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao cho Ủy 

ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh: 

Tổ công tác đã theo dõi và cập nhật hoàn thành 76/78 nhiệm vụ của Chính phủ, 

Thủ tướng Chính phủ giao trên Hệ thống phần mềm Cơ sở dữ liệu theo dõi của Văn 

phòng Chính phủ; không có nhiệm vụ trễ hạn, quá hạn1 và còn lại 02 nhiệm vụ đang 

triển khai thực hiện trong thời hạn. 

2. Đối với nhiệm vụ được Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

tỉnh giao cho các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh: 

 Qua công tác theo dõi, quản lý từ ngày 01 tháng 01 năm 2022 đến ngày 31 tháng 

8 năm 2022, tổng số nhiệm vụ được Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

tỉnh giao cho 41 cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh là 2.460 nhiệm vụ; cụ 

thể như sau: 
 

1 Theo Báo cáo số 5794/BC-VPCP ngày 05 tháng 9 năm 2022 của Văn phòng Chính phủ về việc báo cáo kết 

quả thực hiện nhiệm vụ giao và tình hình ban hành văn bản quy định chi tiết Luật, Nghị quyết của Quốc hội 8 

tháng đầu năm 2022 thuộc thẩm quyền của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Bình Định không có nhiệm vụ 

trễ hạn, quá hạn. 



- Đã giải quyết hoàn thành 2.158 nhiệm vụ (chiếm tỷ lệ: 87%); trong đó, có 

1.895 nhiệm vụ giải quyết trước hạn, đúng hạn, chiếm tỷ lệ 88,2% và 263 nhiệm vụ 

giải quyết trễ hạn, chiếm tỷ lệ 11,7%. 

 - Trong số 302 nhiệm vụ chưa giải quyết: có 23 nhiệm vụ quá thời hạn giải 

quyết, 279 nhiệm vụ còn trong thời hạn giải quyết (trong đó có 175 nhiệm vụ được 

giao không có thời hạn giải quyết). 

 (Cụ thể có các Phụ lục kèm theo, bao gồm: Phụ lục 1 – Thống kê chung về tình 

hình thực hiện nhiệm vụ được giao; Phụ lục 2 – Thống kê 23 nhiệm vụ đã quá thời hạn 

giải quyết nhưng còn tồn đọng) 

3. Về việc đôn đốc các nhiệm vụ quá thời hạn:  

 - Đối với 11 nhiệm vụ quá hạn theo Báo cáo số 190/BC-TCT ngày 18 tháng 8 

năm 2022 của Tổ công tác của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, đến nay hầu hết các cơ 

quan, đơn vị, địa phương đã giải quyết xong.  

- Đối với 23 nhiệm vụ còn tồn đọng nhưng đã quá thời hạn giải quyết kèm theo 

Báo cáo này, Tổ công tác sẽ tiếp tục đôn đốc và tổng hợp, báo cáo Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh cụ thể về tình hình thực hiện. 

Tổ công tác kính báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh./. 

 
  

Nơi nhận: 

- Như trên; 

- Các PCT UBND tỉnh (b/c); 

- Các cơ quan TW đóng trên địa bàn tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh; 

- UBND các huyện, TX, TP; 

- TCT của CT UBND tỉnh; 

- LĐ, CV VP UBND tỉnh; 

- THCB, BTCD, HCTC;  

- HS TCT của CT UBND tỉnh (NTKC); 

- Lưu: VT, KSTT(N). 

 

TỔ TRƯỞNG 

 

 

 
 

 

 

CHÁNH VĂN PHÒNG 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Lê Ngọc An 

 



1 Ban Dân tộc 32 3 1 4 24 4 28

2 Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh 23 2 0 2 18 3 21

3 Ban QLDA Dân Dụng và Công Nghiệp 8 2 0 2 5 1 6

4 Ban Quản lý Dự án NN và PTNT tỉnh 5 0 0 0 4 1 5

5 Ban Quản Lý Giao Thông tỉnh 19 1 0 1 14 4 18

6 Ban quản lý Khu kinh tế 45 3 0 3 40 2 42

7 Công an tỉnh 36 11 1 12 24 0 24

8 Cục hải quan tỉnh 14 0 0 0 13 1 14

9 Cục thuế tỉnh 20 2 0 2 17 1 18

10 Cục thống kê tỉnh 11 0 0 0 9 2 11

11 Kho bạc nhà nước tỉnh 4 2 0 2 2 0 2

12 Ngân hàng nhà nước tỉnh 11 3 0 3 8 0 8

13 Sở Công thương 79 4 0 4 75 0 75

14 Sở Du lịch 23 1 0 1 22 0 22

15 Sở Giáo dục và Đào tạo 47 4 1 5 38 4 42

16 Sở Giao thông vận tải 88 2 1 3 72 13 85

17 Sở Kế hoạch và Đầu tư 233 10 0 10 200 23 223

18 Sở Khoa học và Công nghệ 24 1 0 1 22 1 23

19 Sở Lao động Thương binh và Xã hội 96 9 0 9 74 13 87

20 Sở Ngoại vụ 53 2 0 2 51 0 51

21 Sở Nội vụ 132 8 0 8 124 0 124

22 Sở Nông nghiệp và PTNT 178 14 2 16 119 43 162

Trễ hạn

THỐNG KÊ CHUNG VỀ TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ ĐƯỢC GIAO

(Tính từ ngày 01/01/2022 đến ngày 31/08/2022)

(Kèm theo Báo cáo số      /TCT ngày      /9/2022 của Tổ Công tác của Chủ tịch UBND tỉnh)

Tổng cộng

Phụ lục 1

STT Đơn vị thực hiện

Tổng số 

nhiệm vụ 

giao

Đang xử lý Hoàn thành

Trong hạn Quá hạn Tổng cộng Trong hạn



Trễ hạn Tổng cộng
STT Đơn vị thực hiện

Tổng số 

nhiệm vụ 

giao

Đang xử lý Hoàn thành

Trong hạn Quá hạn Tổng cộng Trong hạn

23 Sở Tài chính 250 13 0 13 237 0 237

24 Sở Tài nguyên và Môi trường 278 70 3 73 153 52 205

25 Sở Thông tin và Truyền thông 62 5 0 5 54 3 57

26 Sở Tư pháp 63 5 0 5 58 0 58

27 Sở Văn hóa Thể thao 67 3 4 7 47 13 60

28 Sở Xây dựng 161 30 0 30 126 5 131

29 Sở Y tế 63 3 0 3 51 9 60

30 Thanh tra tỉnh 74 16 0 16 56 2 58

31 UBND huyện An Lão 13 0 0 0 9 4 13

32 UBND huyện Hoài Ân 11 1 0 1 7 3 10

33 UBND thị xã Hoài Nhơn 32 6 0 6 16 10 26

34 UBND huyện Phù Cát 19 6 0 6 12 1 13

35 UBND huyện Phù Mỹ 30 4 0 4 18 8 26

36 UBND huyện Tây Sơn 7 2 0 2 2 3 5

37 UBND huyện Tuy Phước 24 7 2 9 7 8 15

38 UBND huyện Vân Canh 13 4 0 4 7 2 9

39 UBND huyện Vĩnh Thạnh 8 0 0 0 5 3 8

40 UBND thành phố Quy Nhơn 90 19 7 26 47 17 64

41 UBND thị xã An Nhơn 14 1 1 2 8 4 12

TỔNG 2460 279 23 302 1895 263 2158



T

T
Đơn vị thực hiện

Số, ký hiệu văn 

bản
Nội dung nhiệm vụ được giao

Ngày văn 

bản
Hạn xử lý

1 Ban Dân tộc 1892/UBND-TH Rà soát, điều chỉnh Quyết định số 4212/QĐ-UBND ngày

17/12/2014 của UBND tỉnh

13/04/22 30/07/22

2 Công an tỉnh 4532/UBND-KT Đề xuất triển khai Chương trình Nâng cao chất lượng, hiệu

quả thực hiện tiêu chí an ninh trật tự trong xây dựng nông

thôn mới giai đoạn 2021-2025.

08/08/22 25/08/22

3 Sở Giáo dục và Đào tạo 4320/UBND-TH Xây dựng Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và Dự toán

ngân sách nhà nước năm 2023

31/07/22 04/08/22

4 Sở Giao thông vận tải 4442/UBND-KT Đề xuất triển khai thực hiện các Quyết định của Thủ tướng

Chính phủ trong lĩnh vực giao thông vận tải

05/08/22 25/08/22

5 Sở Nông nghiệp và

PTNT

3988/UBND-KT Xử lý các trường hợp lấn, chiếm đất đai, xây dựng trái phép

dọc quốc lộ 1D, đoạn qua phường Ghềnh Ráng, thành phố

Quy Nhơn

15/07/22 15/08/22

6 Sở Nông nghiệp và

PTNT

4350/UBND-KT Tham dự sự kiện giới thiệu sản phẩm OCOP gắn với văn

hóa vùng miền tại thành phố Hà Nội

02/08/22 10/08/22

7 Sở Tài nguyên và Môi

trường

4538/UBND-TH Hỗ trợ diện tích lúa không gieo sạ vụ Đông Xuân năm 2021 -

2022 của một số hộ dân tại khu vực 7,8 phường Nhơn Phú,

thành phố Quy Nhơn

09/08/22 20/08/22

8 Sở Tài nguyên và Môi

trường

180/TB-UBND Ý kiến kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh - Nguyễn

Phi Long tại buổi tiếp và đối thoại với công dân ngày 14

tháng 7 năm 2022 (Trường hợp ông Phạm Hoài Linh ở tổ

02A, khu vực 01, phường Đống Đa, thành phố Quy Nhơn)

16/07/22 10/08/22

9 Sở Tài nguyên và Môi

trường

4316/UBND-KT V/v thực hiện Văn bản số Văn bản số 4318/BTNMT-

TCQLĐĐ ngày 28/7/2022 của Bộ Tài nguyên và Môi trường

29/07/22 05/08/22

THỐNG KÊ 23 NHIỆM VỤ ĐÃ QUÁ THỜI HẠN GIẢI QUYẾT NHƯNG CÒN TỒN ĐỌNG

(Tính từ ngày 01/01/2022 đến ngày 31/08/2022)

(Kèm theo Báo cáo số      /TCT ngày      /9/2022 của Tổ Công tác của Chủ tịch UBND tỉnh)

Phụ lục 2



T

T
Đơn vị thực hiện

Số, ký hiệu văn 

bản
Nội dung nhiệm vụ được giao

Ngày văn 

bản
Hạn xử lý

10 Sở Văn hóa và Thể thao 4004/UBND-VX Góp ý dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 38/2021/NĐ-CP của Chính phủ quy định xử

phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực văn hóa và quảng

cáo

15/07/22 05/08/22

11 Sở Văn hóa và Thể thao 4235/UBND-NC Về việc góp ý dự thảo Thông tư của Bộ Văn hóa, Thể thao

và Du lịch

27/07/22 05/08/22

12 Sở Văn hóa và Thể thao 4391/UBND-VX Góp ý hồ sơ dự thảo Đề án “Đẩy mạnh các hoạt động học

tập suốt đời trong các thư viện, bảo tàng, nhà văn hóa, câu

lạc bộ đến năm 2030”

03/08/22 10/08/22

13 Sở Văn hóa và Thể thao 4812/UBND-TH Đánh giá việc xây dựng, quản lý và thực hiện Chương trình

công tác của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ

19/08/22 23/08/22

14 UBND huyện Tuy

Phước

39/PC-BTCD V/v chuyển đơn khiếu nại của ông Nguyễn Hữu Tình 09/02/22 30/07/22

15 UBND huyện Tuy

Phước

2559/UBND-TD Giải quyết đơn khiếu nại của ông Nguyễn Hữu Tình; Số 433

Nguyễn Huệ, TT Tuy Phước

13/05/22 30/07/22

16 UBND Thị xã An Nhơn 4198/UBND-KT Xử lý các vi phạm về bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông

đường bộ trên tuyến quốc lộ 1 đi qua địa bàn thị xã An Nhơn

tỉnh Bình Định

22/07/22 20/08/22

17 UBND TP. Quy Nhơn 163/TB-UBND Ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Tự

Công Hoàng tại cuộc họp Hội đồng bồi thường, giải phóng

mặt bằng và tái định cư thực hiện dự án Đường trục Đông

– Tây kết nối đường phía Tây tỉnh (ĐT.639), đoạn

Km137+580 – Km143+787 và Tuyến đường ven biển, đoạn

Cát Tiến – Diêm Vân (Dự án Đường trục Đông - Tây kết nối

đường phía Tây tỉnh- chỉ đạo các đơn vị chức năng kiểm tra,

rà soát về nguồn gốc đất và kết quả xác

nhận nguồn gốc đất đối với các trường hợp còn vướng mắc,

báo cáo đề xuất

UBND tỉnh)

17/06/22 30/06/22



T

T
Đơn vị thực hiện

Số, ký hiệu văn 

bản
Nội dung nhiệm vụ được giao

Ngày văn 

bản
Hạn xử lý

18 UBND TP. Quy Nhơn 160/TB-UBND Ý kiến kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh - Nguyễn

Phi Long tại buổi tiếp và đối thoại với công dân ngày 14

tháng 6 năm 2022 (Giải quyết trường hợp ông Nguyễn Văn

Thảo ở tổ 03, khu vực 8, phường Nhơn Phú)

15/06/22 30/06/22

19 UBND TP. Quy Nhơn 3600/UBND-KT Chấn chỉnh, khắc phục hoạt động đổ thải trái phép tại khu

vực hai bên đường Điện Biên Phủ nối dài gây mất mỹ quan

đô thị, tác động xấu đến môi trường.

27/06/22 15/07/22

20 UBND TP. Quy Nhơn 180/TB-UBND Ý kiến kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh - Nguyễn

Phi Long tại buổi tiếp và đối thoại với công dân ngày 14

tháng 7 năm 2022 (Trường hợp ông Nguyễn Ngọc Khuê ở tổ

48, khu vực 6, phường Nhơn Bình, thành phố Quy Nhơn)

16/07/22 10/08/22

21 UBND TP. Quy Nhơn 2737/UBND-TD Giải quyết đơn khiếu nại của bà Lê Thị Hồng; Tổ 2, khu vực

1, P. Nhơn BÌnh, TP. Quy Nhơn

23/05/22 30/06/22

22 UBND TP. Quy Nhơn 4093/UBND-TD Giải quyết kiến nghị của bà Võ Thị Minh Hiền - Trụ trì chùa

Thanh Long. 

19/07/22 15/08/22

23 UBND TP. Quy Nhơn 4150/UBND-TD Giải quyết đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của bà

Lê Thị Thanh Trúc

21/07/22 20/08/22
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